Hec **amussis**. perpendiculum vel regula quando mensuratur paries si sit rectus vel non.

Hic hec **aruspex**. divinator vel-trix.

Hic **ardalio**<sup>2</sup>. leicator.

Hic **argor**<sup>3</sup>. frigus.

1. Corr. *acalicalis*.

2. Corr. *ardelio*.

3. Corr. *algor*.

Hic **altor**.  
 Hic hec **altior**. et hoc **alcius**.  
 Hic hec **arcior**<sup>1</sup>. et hoc **acrius**.  
 Hic **alacer**. hic **alacris**. hoc **alacre**.  
 Hic **alacritas**.  
 Hic **acer**. hec **acris**. hoc **acre**.  
 Hic **ocedo**<sup>2</sup>. malus sapor oris.  
 Hic **azimitas**. de azimus.  
 Hic **amenitas**. delectatio.  
 Hoc **animal**. Omne nomen terminatum in *al* est neutri generis et facit ablativum singulare in *i*, ut animali.  
 Hoc **admiramen**.  
 Hic **asturco**. auster. quedam avis.  
 Hoc **affatum**. parlament.  
 Hic **altitudo**.  
 Hic **argumentatio**.  
 Hic **argutio**.  
 Hic **allevatio**.  
 Hic **alternatio**. entrecambiament.  
 Hic **alternitas**. idem.  
 Hic **altercatio**. tensonegansa.  
 Hic **accessio**. aprosmansa.  
 Hoc **agonum**<sup>3</sup>. consortium.  
 Hic hec **affabilis**. et hoc -le.  
 Hic hec **amabilis** et hoc -le. Regula. omne nomen terminatum in *bile* derivatur a verbo transitivo; habet duas significaciones et quandoque sonat in activum, quandoque in passiva. Unde is est sensus, ille est amabilis, id est aptus. amare, vel amari.  
 Hic **anexio**. is. enlassament.  
 Hic **atractio**. atraement.  
 Hic **architenens**. archier.  
 Hic, hec, hoc. **arcitenens**. tenens arcem vel turrem.  
 Hic hec **architenens**. principatum tenens.  
 Hic hec **architalis**. et hoc -le. cervus.  
 Hoc **auriculare**. aurelier.  
 Hic **ador**. frumentum. indeclinabilis.  
 Hic hec **amicabilis**. et hoc -le.  
 Hic **apodiatio**. aplament.  
 Hic hec **apetibilis**. et hoc -le. desiderabilis.  
 Hic **ago**. is. certamen.  
 Hic hec **Archas**. dis. vel dos. nomen gentile.  
 Hic **ampliatio**. is. Regula generalis :

quando accusativus singularis tercie declinationis terminatur in *am* vel in *a*, accusativus pluralis terminatur in *es* vel in *as*, ut Archaden vel da, des vel das, lampadem vel da, des vel das.  
 Hic hec **agrestis**. et hoc -te. villa.  
 Hic **aprilis**. ablativo ab hoc aprili. Omnia nomina mensium tercie declinationis faciunt in *i* ablativum, ut aprili, septembri.  
 Hic hec **agilis** et hoc -le. demenable.

[Fol. 32.]

Hic **agilitas**. demenabletat.  
 Hic **animositas**. de animosus.  
 Hic **austeritas**. credulitas.  
 Hic hec **artificialis**. et hoc -le. potest dici dies artificialis quamdiu sol moratur in nostro emisperio et cum declaratur<sup>4</sup>.  
 Hic **amaricatio**. amargament.  
 Hic **anser**. aucha.  
 Hic hec **Arpinas**. atis. nomen gentile. hic hec arpinatis et hoc -te.  
 Hic **antes**, **antis**. sarmentum vinee.  
 Hic **Antes**. tis. proprium nomen hominis et mulieris. Unde versus: Antes prestantes trahit Antis filius Antes.  
 Hoc **adamas**. tis. accusativo tem vel ta. lapis preciosus.  
 Hic **adversitas**.  
 Hic hec **amplior** et hoc **amplius**.  
 Hic **abjectio**.  
 Hic **adinventio**. trobament.  
 Hic **armipotens**. potens armis.  
 Hic hec **alnalis**<sup>5</sup>. et hoc e. res anni.  
 Hic **alnalis**. lis. liber in quo continetur res unius anni.  
 Hoc **alnale**. anniversarium. unde Virgilius: annales nostrorum audire laborum<sup>6</sup>.  
 Hic **antistes**. episcopus.  
 Hic **Apelles**. is. sapiens.  
 Hic **Apollo**. is. sapiens vel proprium nomen.  
 Hic **alux**<sup>7</sup>. is. grossior digitus pedis.  
 Hic hec **atrox**-is. crudelis.  
 Hic **atrocitas**. crudelitas.